Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 7/2016

Manifesta aplauso ao Portal de

Notícias SB24Horas, pelo

aniversário de 03 anos de sua

criação.

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o portal foi criado e desenvolvido por

Dennis Moraes, o site SB24horas surgiu em 08 de janeiro de 2013.

Após um tempo na cobertura de eventos, criou o portal com o objetivo

de levar a informação regional ao mundo, através da web. O site atingiu

a marca aproximada de 90 mil visualizações mensais, um número

significativo;

CONSIDERANDO que, a TV 24 Horas faz parte do site

SB24Horas e nasceu com a colaboração do jornalista Flávio de

Camargo, em fevereiro de 2014. Com menos de um ano de atividades, a

grade já contava com quatro programas: Em Pauta, Olhar feminino,

Bola na Web e 3X1, e neste ano, estreia novos programas que prometem

mudar o jeito de fazer televisão na web da região.

CONSIDERANDO que, a Missão do portal de notícias

SB24Horas é Transmitir informação de qualidade, em busca da

veracidade dos fatos, através do portal e TVWeb, e;

CONSIDERANDO que, ser reconhecido pelo maior número

de pessoas e se tornar referência entre os meios de comunicação da

Região Metropolitana de Campinas, com o pioneirismo da TVWeb é um

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

dos objetivos do portal que através dos colaboradores, galga a passos

largos rumo ao sucesso regional.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, ao Portal de Notícias

SB24Horas, pelo aniversário de 03, anos de sua criação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 11 de janeiro de

2015.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-